

# Stenløse Kultur- og Dilettantforening

## Referat af den ordinære generalforsamling d. 29. marts 2023 i Stenløse Forsamlingshus

### 0. Valg af ordstyrer

Som dirigent og referent valgtes uden modkandidat: Klaus Holten Kristensen, som konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt i overensstemmelse med vedtægternes § 4. Dirigenten gav herefter ordet til foreningens formand, Niels Haastrup.

### 1. Bestyrelsens beretning

Niels Haastrup aflagde følgende beretning for 2022/2023:

Corona har igen i året drillet os, men de fleste arrangementer er dog blevet gennemført. Det skete her til sidst i prøverne til årets dilettantforestilling.

Året ifølge vores program forløb med følgende aktiviteter:

- **Stjerneløb ved Præstens Eng søndag d. 4. september 2022**, hvor der var ca. 40-50 deltagere (lidt færre end vanligt). Flere børnefamilier var mødt op. Der var som vanligt pølser, hygge og snobrødsbagning og en skattejagt for børnene under løbet. Det var en god dag. Vejret var med os endnu en gang.
- **Sprøjtehusets fødselsdag lørdag d. 17. september 2022**  
Vi fejrede, at det var 100 år siden brandsprøjten sidst rykkede ud, og det blev en dejlig dag med stort fremmøde. Vi havde Odense Skoleorkester til at spille. Vi havde spærret noget af Stenløse Bygade af, så orkesteret kunne give et par numre ved sprøjtehuset og brandbilen. Desværre havde Odense Brandvæsen ikke mandskab til at stille med en moderne sprøjtevogn, men så måtte den gamle slukke vores tørst! Gadekæret blev også beundret af de mange fremmødte. Vi anslår det til ca. 80-100 deltagere.
- **Kunst-weekend på Skt. Klemensskolen lørdag/søndag d. 8./9. oktober 2022**  
Godt besøgt, men det kan Flemming Schrøder fortælle mere om efter min beretning!
- **Ølsmagning onsdag d. 26. oktober 2022 på Anarkist Beer & Food Lab**  
En spændende aften med flere forskellige øl på programmet, hvor vi var knap 30 deltagere.
- **Bankospil i Stenløse Forsamlingshus torsdag d. 17. november 2022**  
Vi havde arrangeret noget nyt – nemlig bankospil med sponsorpræmier. Det var fint besøgt med ca. 60 gæster, og flere mente at det kunne gentages. Bestyrelsen vil nu overveje en eventuel gentagelse.
- **Jul ved Sprøjtehuset søndag d. 11. december 2022**  
En fin dag med mange fremmødte. Der måtte købes mere gløgg; det var en kold eftermiddag men meget hyggelig. Julemanden var også denne gang mødt op med gaver til børnene, og børnene syntes det var fantastisk, at han så let kunne stoppe trafikken.
- **Portvinssmagning med Holte Vine torsdag d. 26. januar 2023**  
Det blev også en fin aften med omkring 24 fremmødte. Søren satte vores smagsløg på prøve med 14 forskellige smagninger. Spanden som man til nogle smagninger kan spytte ud i, blev

vist ikke benyttet meget denne aften. Stemningen blev lettere løftet hen mod slutningen af smagningen, hvor også de sidste flasker kunne tømmes.

- **Dilettant d. 12., 14. og 17. marts 2023**

Det har været en fin sæson. Vi startede i oktober med et fuldt hold, men undervejs har vi måttet skifte ud i skuespillerne, da en af aktørerne fik fast aftenarbejde, så det ikke lod sig gøre at være med til at øve. Vi fandt en fin indhopper til i år, og har også haft en stand-in på en enkelt anden rolle. Ellers er vi til stadighed på udkig efter flere dilettanter, der kan fylde vores scene, så sig endelig til, hvis I kender en, der viser interesse for skuespillet 😊.

### **Kunstgruppen:**

Flemming Schrøder oplyste som talsmand for gruppen, der er organiseret under Kultur- og Dilettantforeningens faner, at der p.t. er otte aktive personer tilknyttet – fire af hvert køn. Der afholdes arrangementer/udstillinger på Skt. Klemensskolen og alle interesserede er velkomne. Næste arrangement afholdes tirsdag d. 18. april 2023 og derefter hver anden tirsdag. Flemming oplyste, at deltagerne er glade amatører. Den seneste udstilling blev afholdt i oktober 2022 med fremvisning af blandt andet keramik, glas, arbejder i træsløjd, malerier og akvareller. Der var ca. 75 gæster om lørdagen og ca. 50 om søndagen. Gruppen påtænker at afholde endnu en udstilling med foredrag i efteråret 2023 i tilslutning til tre kulturdage i Skt. Klemens d. 6 – 8. oktober 2023. Der vil blive behov for praktisk hjælp, og personer, der er interesserede i at give en hjælpende hånd kan kontakte Flemming på 21 19 10 30.

I øvrigt blev det som et kuriosum oplyst, at der p.t. pågår optagelser til en spillefilm i området omkring Skt. Klemensvej og Åvangen.

### **Gadekærs-lauget:**

Lauget er også etableret under foreningens vinger, og her kunne Ole fortælle, at kæret p.t. ser fint ud, men at man spændt venter på, om det vil genere nyt biologisk materiale fra den mudrede bund. Det er fortsat en udfordring at holde væksten nede. Der foretages lejlighedsvis beskæring. Vanddybden er på det dybeste sted målt til 1,49 m. Der var ros fra generalforsamlingen til laugets arbejde.

Herefter godkendte generalforsamlingen formandsberetningen.

## **2. Aflæggelse af regnskab samt vedtagelse af kontingent**

Dirigenten gav ordet til kassereren, Kim Bendixen, der fremlagde og gennemgik revideret regnskab, som var udsendt forlods, og som blev uddelt under generalforsamlingen. Han oplyste, at foreningen p.t. har ca. 200 medlemmer. Han oplyste endvidere, at han som kasserer overvejer en højere detaljeringsgrad (flere enkeltposter) i fremtidige regnskaber. Kassereren måtte konstatere et underskud på ca. 18.000 kr., som var affødt af stigende udgifter til benyttelse af forsamlingshuset (herunder til prøver på dilettantforestillingen). Bestyrelsen vil overveje, hvordan netop den udgift kan minimeres. Foreningens kapital er herefter på ca. 70.000 kr.. Der var ingen spørgsmål til regnskabet. For så vidt angår kontingentet tilsluttede generalforsamlingen sig uden afstemning en opretholdelse i 2023/2024 af det nuværende niveau på 110 kr. pr. år. I lyset af det seneste underskud spurgte kassereren – vejledende –

forsamlingen, hvordan man ville stille sig til en fremtidig stigning på 20 – 30 %. Der var ingen indsigelser imod en mulig stigning af denne størrelsesorden.

Flemming Schrøder efterspurgte en markedsføring af foreningen, f.eks. i forbindelse med de tidligere nævnte kulturdage.

Mogens Jensen gav udtryk for problemer med lokalarkivets medlemstal og foreslog en samlet husstandsomdelt brochure.

Flemming Schrøder oplyste i den sammenhæng, at Kunstgruppen forud for den seneste udstilling havde uddelt 2.500 brochurer. Halvdelen af de fremmødte havde imidlertid indfundet sig på grundlag af et skilt, der havde været opsat foran skolen.

Per Justesen argumenterede for tillige at forsøge at gøre brug af Sognebladet og Ugeavisen.

På spørgsmål fra salen oplyste Kim Bendixen, at dilettantforestillingerne isoleret set stort set løber rundt.

### **3. Indkomne forslag.**

Der var rettidigt indleveret et forslag om ændring af vedtægternes § 2 om medlemsforhold. Hidtil har man ved indmeldelse skulle oplyse adresse og telefonnummer. Uden afstemning vedtog generalforsamlingen at tilføje: ”e-mailadresse”.

### **4. Valg af bestyrelsesmedlemmer.**

Ifølge vedtægternes § 3 skal bestyrelsen bestå af fem, seks eller syv medlemmer, og på datoen for generalforsamling bestod bestyrelsen af følgende seks medlemmer, der alle var villige til genvalg: Per Justesen, Grethe Seiding, Lisbeth Seitzberg, Kim Bendixen, Jytte Rasmussen og Niels Haastrup. Ingen yderligere stillede sig til rådighed, og den siddende bestyrelse blev herefter genvalgt.

### **5. Valg af revisor og suppleant for revisor.**

John Seitzberg var indforstået med genvalg og blev herefter genvalgt uden afstemning. Som suppleant valgtes – tillige uden afstemning – Henning Seiding.

### **6. Eventuelt.**

Flemming Schrøder oplyste, at Lise Toftthøj, der indtil for et par år siden har boet i Skt. Klemens, har skrevet og fået udgivet en bog. Han oplyste endvidere, at han i nær fremtid atter sætter bog-bytte-kasser op i nærområdet.

Mogens Jensen takkede bestyrelsen og dilettanterne for det store arbejde, de udfører.

Herefter gav dirigenten ordet til formanden, der erklærede generalforsamling for afsluttet.

Skt. Klemens, d. 14. april 2023



Klaus Holten Kristensen  
dirigent



Niels Haastrup  
formand